ਸੰਸਾਰੀਆ ਨਾਲ ਕਦੇ ਜੋੜ ਨਹੀਂ
8. ਭਗਤ, ਰਾਜਾ ਛੜਪਤ ਪੰਡਤਾਂ ਤੋਂ ਵੀ ਸਰੇਸ਼ਟ ਹੈ
9. ਭਗਤ ਸਾਂਝੀਵਾਲਤਾ, ਪਿਆਰ ਤੇ ਸਦਭਾਵਨਾ ਵਾਲੇ ਹੁੰਦੇ ਹਨ
10. ਸੰਤ-ਰਾਮ- ਇਕ ਸਮਾਨ ਹੁੰਦੇ ਹਨ।

ਭਗਤ ਨਾਮਦੇਵ ਜੀਵਨ

ਭਗਤ ਜੀ ਦਾ ਜਨਮ ਪਿੰਡ ਨਰਸੀ ਬਾਹਮਣੀ (ਜਿਲਾ ਸਤਾਰਾ) ਦੇ ਗਾਧਰਾ ਭਾਰਦਵਾਜ ਕਸ਼ਤੀਆ ਦੇ ਘਰਾਣੇ ਅੰਦਰ ਮਾਤਾ ਗੋਨਾ ਬਾਈ ਦੇ ਉਦਰ ਤੋਂ ਪਿਤਾ ਕਾਮਸੇਠ ਦੇ ਘਰ ਕਤਕ ਸ਼ੁਕਲ ਇਕਾਦਸੀ- 1327 ਬਿਕਰਮੀ ਸੰਮਤ ਮੁਤਾਬਕ 26 ਅਕਤੂਬਰ 1270 ਈ. ਦਿਨ ਐਤਵਾਰ ਰੋਹਣੀ ਨਕਸ਼ਤ, ਵਿਚ ਹੋਇਆ। ਐਸਾ ਸਭ ਦਿਨ, ਸਮਾਂ, ਨਕਸ਼ਤ, ਉਸ ਵਕਤ ਪ੍ਰਚਲਤ ਸਨ। ਭਗਤ ਜੀ ਇਨ੍ਹਾਂ ਸਭ ਤੋਂ ਨਿਰਲੇਪ ਪ੍ਰਮਾਤਮਾ ਦੇ ਭਗਤ ਸਨ। ਕਵੀ ਸੰਤੋਖ ਸਿੰਘ ਬਾਬਾ ਮੋਹਰ ਸਿੰਘ ਗੁਰਪ੍ਰਣਾਲੀਆਂ ਪੁਰਾਤਨ ਸਿੱਖ ਨਾਮਦੇਵ ਦਾ ਅਵਤਾਰ ਮੰਨਦੇ ਹਨ।

ਮੋਹਕਮ ਸਿੰਘ ਜਾਤੀ ਬਿਖਿਆਤੀ

ਨਾਮਦੇਵ ਕੋ ਕੁਲ ਤਿਨ ਜਾਤੀ॥